
Terminkalender  
der Musikkapelle Mittelberg-Faistenoy 

​

2026 
 
 Tag Datum Zeit Anlass Ort 

J 
A 
N 

Freitag 
 

Freitag 

09.01.26 
 

23.01.26 

20:00 
 

20:00 

Faschingsball mit „Vierkant“ 
 

Faschingsball mit „DJ Jago“ 

BHM 
 

BHM 

F 
E 
B 

Montag 
 

Samstag 

16.02.26 
 

28.02.26 

14:00 
 

13:00 

Kinderfasching Mittelberg 
 

Probenachmittag für’s Konzert 

BHM 
 

BHM 

M 
Ä 
R 
Z 

 

Sonntag 
 

Freitag 
 

Samstag 
 
 

 

22.03.26 
 

27.03.26 
 

28.03.26 
 
 

 

09:00 
 

20:00 
 

20:00 
 
 

 

Probevormittag für’s Konzert 
 

Generalprobe Frühjahrskonzert 
 

Frühjahrskonzert ​
(19:15 Uhr spielfertig auf der Bühne) 
 

 

BHM 
 

BHM 
 

BHM 
 
 

A 
P 
R 

Montag 06.04.26 19:00 Allgäuer Abend BHM 

M 
A 
I 

 

Freitag 
 

Sonntag 
 

Sonntag 
 

Samstag 
 

Freitag 
 

Sonntag 
 

 

01.05.26 
 

03.05.26 
 

10.05.26 
 

23.05.26 
 

29.05.26 
 

31.05.26 
 

 

13:30 
 

19:30 
 

10:30 
 

? 
 

20:00 
 

11:00 
 

 

Standkonzert unter dem Maibaum 
 

Maiandacht 
 

Stadelfest in Mittelberg: Kirche + Frühschoppen 
 

Stimmungsabend in Moosbach 
 

Straßenfest in Faistenoy (mit Alphorn) 
 

Frühschoppen Rose Mittelberg 
 

 

Krone 
 

Stehle am Friedhof 
 

Vereinestadel 
 

? 
 

Feuerwehrhaus Faistenoy 
 

Rose 
 

J 
U 
N 
I 

 

Donnerstag 
 

Freitag 
 
 

Sonntag 
 

Donnerstag 
 

Samstag 
 

Donnerstag 
 

 

04.06.26 
 

05.06.26 
 
 

07.06.26 
 

11.06.26 
 

20.06.26 
 

25.06.26 
 

 

19:00 
 

20:00 
 
 

20:00 
 

20:00 
 

09:00 
 

19:00 
 

 

Fronleichnam: Kirche + Prozession 
 

Straßenfest in Faistenoy 
(Ausweichtermin vom 29.05.26) 
 

Standkonzert in Oy 
 

Standkonzert in Mittelberg 
 

Kirche + Frühschoppen 100 Jahre Kurklinik 
 

Allgäuer Abend 
 

 

Kirche Mittelberg 
 

Feuerwehrhaus Faistenoy 
 
 

Pavillon Oy 
 

Rose 
 

Kurklinik Mittelberg 
 

BHM 
 



J 
U 
L 
I 

 

Mittwoch 
 

Samstag 
 

Donnerstag 
 

Samstag 
 
 

Donnerstag 
 

Freitag 

 
 

Sonntag 
 
 

Freitag 
bis  
Sonntag 
 

Donnerstag 
 

Freitag 
 
 

 

01.07.26 
 

04.07.26 
 

09.07.26 
 

11.07.26 
 
 

16.07.26 
 

17.07.26 

 
 

19.07.26 
 
 

24.07.26 
bis 
26.07.26 
 

30.07.26 
 

31.07.26 
 
 

 

20:00 
 

? 
 

19:00 
 

? 
 
 

20:00 
 

20:00 

 
 

13:00 
 
 

 
? 
 
 

19:00 
 

20:00 
 
 

 

Standkonzert in Mittelberg 
 

7-Vereine Sportfest (Mithilfe Auf- und Abbau) 
 

Allgäuer Abend 
 

7-Vereine Sportfest (Mithilfe Auf- und Abbau) 
(Ausweichtermin vom 04.07.26) 
 

Standkonzert in Mittelberg 
 

Straßenfest in Faistenoy (mit Trachtenverein) 

Danach: Musikantentreffen Vorderburg 
 

Bezirksmusikfest Betzigau, 
Gesamtchor+Umzug 
 

 
MCM 50 Jahre Jubiläum 
 
 

Allgäuer Abend 
 

Straßenfest in Faistenoy 
(Ausweichtermin vom 17.07.26) 
 

 

Krone 
 

Sportplatz Oy 
 

BHM 
 

Sportplatz Oy 
 
 

Mittelburg 
 

Feuerwehrhaus Faistenoy 
Vorderburg 
 

Betzigau 
 
 

 
BHM 
 
 

BHM 
 

Feuerwehrhaus Faistenoy 
 
 

A 
U 
G 
U 
S 
T 

 

Samstag 
 

Sonntag 
 

Mittwoch 
 

Freitag 
 

Freitag 
 
 

 

08.08.26 
 

09.08.26 
 

12.08.26 
 

21.08.26 
 

28.08.26 
 
 

 

? 
 

? 
 

20:00 
 

20:00 
 

20:00 
 
 

 

Musikgrillfest (Orga: Saxophon Register) 
 

Umzug Gautrachtenfest in Kranzegg  
 

Standkonzert in Mittelberg 
 

Straßenfest in Faistenoy (mit Trachtenverein) 
 

Straßenfest Faistenoy 
(Ausweichtermin vom 21.08.26) 
 

 

? 
 

Kranzegg 
 

Krone 
 

Feuerwehrhaus Faistenoy 
 

Feuerwehrhaus Faistenoy 
 
 

S 
E 
P 

     

O 
K 
T 

Sonntag 18.10.26 ? Kirchweihsonntag: Kirche gestalten Kirche Mittelberg 

N 
O 
V 

Sonntag 
 

Mittwoch 

01.11.26 
 

11.11.26 

? 
 

17:30 

Allerheiligen: Kirche + Gräbersegnung 
 

St. Martinsumzug in Mittelberg (in zivil) 

Kirche Mittelberg 
 

Kirche Mittelberg 

D 
E 
Z 
E 
M 
B 
E 
R 

 

Dienstag 
 

Sonntag 
 

Dienstag 
 
 
 
Mittwoch 
 

Donnerstag 
 

 

08.12.26 
 

27.12.26 
 

29.12.26 
 
 
 
30.12.26 
 

31.12.26 
 

 

20:00 
 

19:00 
 

09:00 
11:00 
12:00 
 
09:00 
 

15:00 
 

 

Musikversammlung 
 

Allgäuer Abend 
 

Silvesterblasen in Haag 
Silvesterblasen Kurklinik + Katzenbach 
Silvesterblasen Faistenoy 
 
Silvesterblasen Mittelberg 
 

Jahresabschlussmesse gestalten 
 

 

BHM 
 

BHM 
 

Haag 
Katzenbach 
Berghäusle 
 
Reichardt, Hornweg 
 

Kirche Mittelberg 
 

 


