

**Terminkalender
der Musikkapelle Mittelberg-Faistenoy**

2026

	Tag	Datum	Zeit	Anlass	Ort
J A N	Freitag	09.01.26	20:00	Faschingsball mit „Vierkant“	BHM
	Freitag	23.01.26	20:00	Faschingsball mit „DJ Jago“	BHM
F E B	Montag	16.02.26	14:00	Kinderfasching Mittelberg	BHM
	Samstag	28.02.26	13:00	Probenachmittag für's Konzert	BHM
M Ä R Z	Sonntag	22.03.26	09:00	Probevormittag für's Konzert	BHM
	Freitag	27.03.26	20:00	Generalprobe Frühjahrskonzert	BHM
	Samstag	28.03.26	20:00	Frühjahrskonzert (19:15 Uhr spielfertig auf der Bühne)	BHM
A P R	Montag	06.04.26	19:00	Allgäuer Abend	BHM
M A I	Freitag	01.05.26	13:30	Standkonzert unter dem Maibaum	Krone
	Sonntag	03.05.26	19:30	Maiandacht	Stehle am Friedhof
	Sonntag	10.05.26	10:30	Stadelfest in Mittelberg: Kirche + Frühschoppen	Vereinestadel
	Samstag	23.05.26	?	Stimmungsabend in Moosbach	?
	Freitag	29.05.26	20:00	Straßenfest in Faistenoy (mit Alphorn)	Feuerwehrhaus Faistenoy
	Sonntag	31.05.26	11:00	Frühschoppen Rose Mittelberg	Rose
J U N I	Donnerstag	04.06.26	19:00	Fronleichnam: Kirche + Prozession	Kirche Mittelberg
	Freitag	05.06.26	20:00	Straßenfest in Faistenoy (Ausweichtermin vom 29.05.26)	Feuerwehrhaus Faistenoy
	Sonntag	07.06.26	20:00	Standkonzert in Oy	Pavillon Oy
	Donnerstag	11.06.26	20:00	Standkonzert in Mittelberg	Rose
	Samstag	20.06.26	09:00	Kirche + Frühschoppen 100 Jahre Kurklinik	Kurklinik Mittelberg
	Donnerstag	25.06.26	19:00	Allgäuer Abend	BHM

JULI	Mittwoch	01.07.26	20:00	Standkonzert in Mittelberg	Krone
	Samstag	04.07.26	?	7-Vereine Sportfest (Mithilfe Auf- und Abbau)	Sportplatz Oy
	Donnerstag	09.07.26	19:00	Allgäuer Abend	BHM
	Samstag	11.07.26	?	7-Vereine Sportfest (Mithilfe Auf- und Abbau) (Ausweichtermin vom 04.07.26)	Sportplatz Oy
	Donnerstag	16.07.26	20:00	Standkonzert in Mittelberg	Mittelburg
	Freitag	17.07.26	20:00	Straßenfest in Faistenoy (mit Trachtenverein) Danach: Musikantentreffen Vorderburg	Feuerwehrhaus Faistenoy Vorderburg
	Sonntag	19.07.26	13:00	Bezirksmusikfest Betzigau, Gesamtchor+Umzug	Betzigau
	Freitag bis Sonntag	24.07.26 bis 26.07.26	?	MCM 50 Jahre Jubiläum	BHM
	Donnerstag	30.07.26	19:00	Allgäuer Abend	BHM
	Freitag	31.07.26	20:00	Straßenfest in Faistenoy (Ausweichtermin vom 17.07.26)	Feuerwehrhaus Faistenoy
AUGUST	Samstag	08.08.26	?	Musikgrillfest (Orga: Saxophon Register)	?
	Sonntag	09.08.26	?	Umzug Gautrachtenfest in Kranzegg	Kranzegg
	Mittwoch	12.08.26	20:00	Standkonzert in Mittelberg	Krone
	Freitag	21.08.26	20:00	Straßenfest in Faistenoy (mit Trachtenverein)	Feuerwehrhaus Faistenoy
	Freitag	28.08.26	20:00	Straßenfest Faistenoy (Ausweichtermin vom 21.08.26)	Feuerwehrhaus Faistenoy
SEP					
OKT	Sonntag	18.10.26	?	Kirchweihsonntag: Kirche gestalten	Kirche Mittelberg
NOV	Sonntag	01.11.26	?	Allerheiligen: Kirche + Gräbersegnung	Kirche Mittelberg
	Mittwoch	11.11.26	17:30	St. Martinsumzug in Mittelberg (in zivil)	Kirche Mittelberg
DEZEMBER	Dienstag	08.12.26	20:00	Musikversammlung	BHM
	Sonntag	27.12.26	19:00	Allgäuer Abend	BHM
	Dienstag	29.12.26	09:00	Silvesterblasen in Haag	Haag
			11:00	Silvesterblasen Kurklinik + Katzenbach	Katzenbach
			12:00	Silvesterblasen Faistenoy	Berghäusle
	Mittwoch	30.12.26	09:00	Silvesterblasen Mittelberg	Reichardt, Hornweg
	Donnerstag	31.12.26	15:00	Jahresabschlussmesse gestalten	Kirche Mittelberg